

آیا تغییر افزایش بازنشستگی از ۳۰ سال به ۳۵ سال صندوق ها را نجات می‌دهد؟

# کمر خمیده صندوق‌های بازنشستگی

نمایندگان مجلس بالاخره با افزایش سن بازنشستگی به صورت پلکانی به ازای سنوات باقی مانده از خدمت موافقت کردند و به این ترتیب نمایندگان در نشست علنی روز یکشنبه ۲۸ آبان مجلس شورای اسلامی وارد بررسی مواد و بندهای لایحه برنامه هفتم توسعه از جاعی از کمیسیون تلفیق مجلس شدند اما تبصره‌ها و بندهای عجیب این قانون که برخی آن را به جدول مندیلف تشبیه کرده بودند منجر به حواشی بسیار شد.

شرح در صفحه ۱

افشاکری

یک نماینده مجلس

## بازار سیاه فیلترینگ

## دست افراد معمولی

## نیست!

صفحه ۶

تحریم باعث شده کالاگران وارد کنیم و ارزان

صادر کنیم

## گره

## FATF

## بر بازارگانی

صفحه ۸

با اعلام

رئیس دفتر سیاسی حماس

## احتمال توافق

## برای تبادل اسرا

## قوت گرفت

صفحه ۱۱

# ابرتکا

چهارشنبه ۱ آذر ۱۴۰۲

۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۵

۲۲ نوامبر ۲۰۲۳

سال نوزدهم

شماره ۵۵۱۶

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

رئیس جمهوری در نشست فوق‌العاده سران بریکس مطرح کرد

# راهکار رئیسی برای توقف جنایات

# اسرائیل در غزه

صفحه ۲



#### خبر

### معمای فز ارزی

قیمت دلار در آخرین روزهای آبان برای چندمین بار از ابتدای سال وارد کانال ۴۹ هزار تومانی شد تا به این ترتیب عزم جدی سیاستگذار برای سیاست تثبیتی را به نمایش بگذارد، سیاستی که بر اساس گفته‌های اخیر «محمدرضا فرزین» حاضر هیچ مشکلی در بازار وجود ندارد. اصطلاح فز ارزی موضوعی است که از ابتدای سال اقتصاددانان نسبت رها شدن آن و ایجاد یک شوک قیمتی و افزایش تورم هشدار می‌دهند.

**فز ارزی از خیال تا واقعیت**

نرخ رشد پایه پولی موضوعی است که در این مدت پیش‌بینی‌های کارشناسان بر آن استوار بوده است. بر این اساس پایه پولی کشور در پایان خرداد امسال با عبور از ۹۰۸ هزار میلیارد تومان، رشد ۴۱٫۸ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۱ را ثبت کرده است. این متغیر پولی نشان دهنده میزان چاپ پول از سوی بانک مرکزی است و در نظام بانکی با افزایش چند برابری به نقدینگی در دسترس تبدیل می‌شود. علاوه بر این تراز تجاری منفی نیز از دیگر موضوعاتی است که گهته می‌شود در رها شدن فز ارزی موثر خواهند بود. بر اساس آمارها این نرخ از ابتدای سال به طور مداوم در حالی منفی شدن بوده و در آبان ماه در حدود ۸ میلیارد دلار برآورد می‌شود. به گفته کارشناسان این کسری فعلا با پول حاصل از صادرات نفت پر شده و اگر ورود پول نفت به مشکل بخورد با توجه به کسری تراز تجاری، دلار شروع به رشد می‌کند. عامل تاثیرگذار بعدی کسری بودجه‌ای است که آخرین نماها نشان می‌دهد با برآورده نشدن نیمنی از درآمدهای نفتی در ۶ ماه نخست امسال ۳۴۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه رقم خورده است.

**قرار از علم در اقتصاد ایران**

اطهارات اخیر رئیس کل بانک مرکزی اعتراض بسیاری از کارشناسان را برانگیخته است. او گفته: «تیمی در خارج کشور با عملیات روانی درحال تلاش برای متلاطم کردن بازار هستند؛ تا بازار آرامش دارد فوراً صاحب‌هایی را به نقل از مقامات آمریکا و قطر و ... علیه ایران منتشر می‌کنند؛ فز مجازی درست کردند و مدام دارند انتظارات تورمی را برای فعالان اقتصادی زنده نگه می‌دارند و مدام می‌گویند فز ارز فشرده شده و تا آخر سال رها می‌شود.»

«علی سعدوندی» اقتصاددان و از منتقدان سیاست‌های بانک مرکزی در نوبیتی این ادعاها را فراقتنی و دشمن‌سازی برای ایجاد جو امنیتی در بازار ارز خوانده است. او در ادامه نوشته: «رشد شدید پایه پولی اقتصاد کشور را زمین می‌زند و بانک مرکزی دل خوش کرده به تثبیت موقت بازار ارز. انباشت شوک‌ها و رهاسازی ناگهانی آن حیثیات است!» «بیمان مولوی»، عضو سابق هیات اجرایی انجمن اقتصاددانان ایران نیز در گفتگو با اقتصاد ۲۴ به انتقاد از اظهارات رئیس کل بانک مرکزی پرداخت. او دراین‌باره می‌گوید: آقای فرزین و دوستانشان می‌توانند دالر را تثبیت کنند. ما خوشحال می‌شویم حتی اگر دالر را به زمانی برگردانند که دولت را تحویل گرفتند. ولی سوال این است که چرا دالر در اقتصاد ایران و در هیچ اقتصاد دیگری با تورم نمی‌تواند تثبیت شود؟ ما وقتی بیرون گود هستیم انتقاد می‌کنیم، ولی وقتی وارد گود می‌شویم دقیقاً همان کارهای قبلی را بی می‌گیریم. همین الان که آقای همتی انتقاد می‌کند در جایگاه رئیس کل بانک مرکزی سابق کارهایی را کرد قبلا به آن انتقاد می‌کرد. آقای فرزین هم همین کار را دارد انجام می‌دهد.به گفته او اتفاقی که در اقتصاد ایران افتاده و ما را دچار مشکل می‌کند فرار از علم است. چطور می‌شود اقتصاد کشوری ۴۵ درصد تورم داشته باشد، ولی ارزش پول ملی و نرخ ارز را حفظ کند؟ بانک مرکزی سیاستش در خصوص کنترل تورم را باید الان برای ما روشن بکند. چه سالی تورم ما به تورم ۳ درصدی آمریکا می‌رسد؟ که اگر برسد ارزش ریال می‌تواند حفظ شود. دیگران را به ایجاد تورم و ... متهم کردن غیر کارشناسی است.

**تجدید فراخوان برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای**

۳/۰۲/۲۰۲۳۰۵۵

خرید و اجراء پوشش عتیقی سیلیکونی پست سدالمی بصورت PC

**روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان**

شناسه: ۱۶۰۹۵۰۶ رجوع به صفحه ۳

**پوشش اورا**

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد

# آخرین وضعیت پرونده‌های حمید نوری، قتل داریوش مهرجویی و توماج صالحی

مطابق مقررات اطلاع رسانی می‌کنیم.

سخنگوی قوه قضائیه در باره آخرین وضعیت پرونده قتل داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر گفت: در این زمینه رییس کل دادگستری استان البرز زحمت کشیدند در دو و سه مرحله اطلاع رسانی کردند. من در جلساتی که بوده تا آنجایی که امکان اطلاع رسانی داشته مطالب را گفتم. پرونده جنایی و کیفری و در مرحله دادرست و باید تمام ابعاد و زوایای پرونده در اطلاع رسانی مورد توجه قرار گیرد. در خصوص پرونده مرحوم داریوش مهرجویی و همسرشان تا الان ۴ نفر متهم که حاضر در صحنه قتل بودند و به اعمال ارتكابی اقرار داشتند. علاوه بر این افرادی که متهمان داشتند امارات دیگری هست که در پرونده وجود دارد و بر موضوع و ارتكاب قتل دلالت دارد. ستایشی ادامه داد: یکی از موارد و نکاتی که مطمح نظر بازپرس و دادستان ما در شهرستان فردیس واقع شده این است که آلت قتاله خون آلود و اموال مسروقه‌ای در صحنه اختفای متهمان بوده است؛ مثل طلایی که کشف شده و به تایید دخترشان رسیده و درمحل اختفای متهمان بوده است. خونی در محل ارتكاب جرم کشف شده و این خون در صحنه قتل با خون یکی از متهمان انطباق دارد. گوشه مقولتین از منزل یکی از متهمان کشف شده است. بازبینی پیام هایی که در گوشی تلفن بوده دلالت بر این موضوع دارد. تحقیقات ادامه دارد. استعلاماتی صورت گرفته است. منظر جلب به دادرسی در صورت کفیرخواست هستیم. ان‌شالله در نیمه اول آذرماه پرونده به صدور کفیرخواست منتهی خواهد شد. این قتل‌های دلخراش با کمترین زمان و با اهتمام ویژه ای کشف شد و مطمئن باشید که کسانی که مجرمیتشان به اثبات برسد به سزای عملشان خواهند رسید.

ستایشی درباره پرونده دو روزنامه‌نگار به نام‌های سعیده شفیعی و نسیم سلطان‌بیگی گفت: این دو متهم علاوه بر تبلیغ علیه نظام مطالبی را به قصد حبس تجزیری، در سالی ممنوعیت از خروج از کشور و وابسته به گروه‌ها مثل رسانه هرانا مربوط به حوزه ضد انقلاب ارسال کرده‌اند.

وی افزود: اقدامات این دو نفر پذیرفته نیست که مطالب آنها در رسانه‌های ضد انقلاب و ضد بشری منتشر و بازنشر می‌شود. هر دو متهم به اتهام اجتماع و تبانی برای ارتكاب جرم علیه امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام به سه سال و شش ماه و یک روز حبس تجزیری، در سال ممنوعیت از خروج از کشور و منع عضویت در گروه‌های سیاسی محکوم شدند و حکم یکی از آنها چند روز قبل اجرا شد.

ستایشی در پاسخ به سوالی درباره انتخابات اتاق بازرگانی گفت: رمز موفقیت ما اجرای دقیق قانون است. اگر قانون را فصل الخطاب بدانیم و دقیق آن را انجام ندیم نباید مشکلاتی داشته باشیم. تلاش قوه قضائیه این است که روال قانونی در این موضوع دنبال شود و باید از مجاری اجرایی حل و فصل شود. اگر انجام نشد، دستگاه قضا در حدود مقررات و از آنجا که اطراف متنازع حق دارند نسبت به موضوع نزاع طرح دعوا کنند، تکلیف دارد به شکایات و دعاوی مطابق قانون رسیدگی کنیم. امید این است که این موضوع تعیین‌تکلیف شود.



نظر براساس گزارش ضابطین خاص در دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان مطرح رسیدگی واقع شد. بر اساس اتهامات مطرح در این پرونده، تحقیقات کامل صورت پذیرفته و پس از تحقیقات تفهیم اتهامات به عمل آمده و پس از تفهیم اتهامات قرارهای قانونی در خصوص فرد مورد نظر صادر شده است.

وی ادامه داد: پس از این و صدور دو قرار قانونی و متناسب با بزه ارتكابی و اتهامات مطروحه، پرونده به دادگاه صالحه ارسال و در محکمه صالح با صرف وقت موسع اتهامات او مورد رسیدگی واقع شد و دادگاه در خصوص متهم رای را صادر کرد. متعاقبا در اجرای حقوقی که مقررات دادرسی ما از جمله قانون آیین دادرسی کیفری برای متهمان قائل است، متهم از حق قانونی خود به عنوان «اعتراض به تصمیم دادگاه بدوی» استفاده می‌کند و «فرجام خواهی» او صورت می‌پذیرد. سخنگوی قوه قضائیه افزود: در فرجه مقرر پرونده او (توماج صالحی) جهت رسیدگی به فرجام خواهی متهم نسبت به رای بدوی به دیوان عالی کشور ارسال می‌شود. دیوان عالی کشور با ارجاع پرونده ارسالی به شعبه‌ای از شعب دیوان عالی، فرایند رسیدگی را مورد توجه قرار می‌دهد. نهایتا قضات محترم رسیدگی کننده به این پرونده تصمیمی که می‌گیرند مبین اعمال مقررات قسمت دوم از بند ب ماده ۴۶۹ است.

وی افزود: دادگاه در مقام توجه به تصمیم مرجع بالاتر با رعایت مقررات ۲۴۲ آیین دادرسی کیفری یکی از قرارهای شدید که قرار بازداشت موقت «فک» می‌کند و تبدیل به «قرار وثیقه» می‌شود و متهم وثیقه را تودیع می‌کند و آزاد می‌شود. پرونده در جریان رسیدگی است. ستایشی گفت: نظر مرجع بالاتر این بوده که نسبت به برخی از اتهامات باید دادگاه تصمیم دیگری اتخاذ کند. ان‌شالله در آینده این پرونده رسیدگی خواهد شد و

سیاسی می‌کنند و مداخله جدی در دادگاه دارند و روند به گونه ای است که قابل دفاع نیست.

ستایشی خطاب به قاضی پرونده حمید نوری ادامه داد: بدون هیچ شایبه‌ای رسیدگی کنند و خدا و قانون را در نظر بگیرند. من به قاضی پرونده می‌گویم که رعایت جنبه‌های عدالت و قانون مداری را داشته باشد و از تحت تاثیر قرار گرفتن فضاسازی های سیاسی اجتناب کند. بار دیگر اعلام می‌کنیم که تمام پرونده سازی علیه این شهروند محبوس ما اجحاف از حقوق بشریت بوده وهیچ گاه حکمی به جز برائت که حق مسلم یک بی‌گناه دریند توطنه و بی توجهی است، این اقدامات را به رسمیت نخواهیم شناخت.

وی افزود: آخرین جلسه دادگاه حمید نوری در ۷ و ۸ نوامبر سال ۲۰۲۳ برگزار شده و در این دو جلسه وکلای آقای نوری آخرین دفاعیات خود را مطرح کردند. در حال حاضر دادگاه تجدیدنظر تا زمان صدور حکم باز هم بازداشت آقای نوری را تمدید کرده اند. حکم دادگاه تجدیدنظر در ۲۸ آذرماه سال جاری قاعدتا صادر خواهد شد. دادستان کل به همتای سوئدی نامه نوشته و آمادگی دستگاه قضایی به همتایان سوئدی اعلام کرده است. با این حال متاسفانه دولت سوئد درخواست معاضدت قضایی با تاخیر ناموجه به وزارت امور خارجه به ما ارسال کرده است. با این تاخیر ناموجه عملا عادلانه بودن رسیدگی در پرونده حمید نوری زیر سوال رفته است و حکم برائت این شهروند ایرانی باید صادر شود و انتظار داریم این حکم در دادگاه تجدیدنظر بروز پیدا کند. حدود ۴۵ مورد نقض شکلی و ماهوی در آرایه ای صادر شده دیده شده است. سوئد باید محلی برای اجرای عدالت باشد.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده توماج صالحی گفت: پرونده فرد مورد